



REPUBLIK ÖSTERREICH  
FIRMENBUCH

FB

---

## Jahresabschluss 31.12.2025

---

FN 059569b

### FIRMA

M.C.M. Klosterfrau Healthcare GmbH

Für die Zuordnung im Firmenbuch ist nicht der Firmenwortlaut, sondern ausschließlich die übermittelte Firmenbuchnummer maßgeblich.

### GESCHÄFTSJAHR

vom 01.01.2025 bis 31.12.2025

aufgestellt am 04.03.2026

Gesellschaft mit beschränkter Haftung

Einordnung: mittel

### VORANGEGANGENES GESCHÄFTSJAHR

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Gesellschaft mit beschränkter Haftung

### PDF GENERIERT AM

27.04.2026

### AUFGESTELLT VON

Mag. Aleks Jovanovic , geb. 24.06.1972

Mag. Martina Weiland , geb. 08.08.1974

### PRÜFWERT:

4530C3BB3BA069B61DD06AD03AF9D7330A4F2EE  
5F80271ED37463C2612FF70D8

### Bestätigung der einreichenden Person

Die einreichende Person bestätigt, dass die elektronisch übermittelte Unterlage der aufgestellten Unterlage entspricht.

### Hinweis zum Bestätigungsvermerk

Ein allfällig miteingereichter Bestätigungsvermerk würde sich ausschließlich auf den vom Abschlussprüfer oder Revisionsverband geprüften Jahresabschluss beziehen.

**Bilanz**

in EUR Vorjahr in EUR

	in EUR	Vorjahr in EUR
<b>AKTIVA</b>	<b>11.535.727,79</b>	<b>12.522.990,96</b>
<b>Anlagevermögen</b>	<b>2.479.177,42</b>	<b>2.664.243,42</b>
<b>Immaterielle Vermögensgegenstände</b>	<b>375.159,00</b>	<b>474.322,00</b>
<b>Sachanlagen</b>	<b>2.104.010,42</b>	<b>2.189.913,42</b>
Grundstücke und Bauten	2.038.380,42	2.120.335,42
davon Grundwert	185.776,42	185.776,42
Betriebs- und Geschäftsausstattung	65.630,00	69.578,00
<b>Finanzanlagen</b>	<b>8,00</b>	<b>8,00</b>
<b>Umlaufvermögen</b>	<b>8.967.202,36</b>	<b>9.780.515,05</b>
<b>Vorräte</b>	<b>2.837.429,33</b>	<b>3.081.275,23</b>
<b>Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>	<b>1.142.801,24</b>	<b>915.516,20</b>
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	4.278,76	60.328,17
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	1.138.522,48	855.188,03
<b>Guthaben bei Kreditinstituten</b>	<b>4.986.971,79</b>	<b>5.783.723,62</b>
<b>Rechnungsabgrenzungsposten</b>	<b>19.467,76</b>	<b>13.443,10</b>
<b>Aktive latente Steuern</b>	<b>69.880,25</b>	<b>64.789,39</b>
<b>PASSIVA</b>	<b>11.535.727,79</b>	<b>12.522.990,96</b>
<b>Eigenkapital</b>	<b>10.362.775,87</b>	<b>11.079.712,03</b>
<b>eingefordertes Stammkapital</b>	<b>363.364,17</b>	<b>363.364,17</b>
Stammkapital	363.364,17	363.364,17
einbezahltes Stammkapital	363.364,17	363.364,17
<b>Kapitalrücklagen</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>2.000.000,00</b>
<b>Gewinnrücklagen</b>	<b>17.316,63</b>	<b>17.316,63</b>
<b>Bilanzgewinn</b>	<b>7.982.095,07</b>	<b>8.699.031,23</b>
davon Gewinnvortrag	5.699.031,23	6.175.747,24
<b>Investitionszuschüsse</b>	<b>47.751,09</b>	<b>51.028,11</b>
<b>Rückstellungen</b>	<b>648.809,44</b>	<b>782.051,78</b>
<b>Verbindlichkeiten</b>	<b>476.391,39</b>	<b>610.199,04</b>
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	15.700,40	15.700,40
<b>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen</b>	<b>55.262,86</b>	<b>157.699,34</b>
<b>laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest</b>	<b>421.128,53</b>	<b>452.499,70</b>

**Gewinn- und Verlustrechnung**

in EUR Vorjahr in EUR

*nach dem Gesamtkostenverfahren*

Rohergebnis	9.601.613,69	9.692.124,52
sonstige betriebliche Erträge	63.462,57	90.143,58
dem Abgang vom Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	32.500,00	76.657,00
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	25.960,00	4.870,57
übrige	5.002,57	8.616,01
Personalaufwand	-2.928.543,23	-2.787.296,55
Gehälter	-2.309.672,31	-2.207.420,93
soziale Aufwendungen	-618.870,92	-579.875,62
davon Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	-620.639,21	-581.742,53
Abschreibungen	-248.608,73	-263.728,87
auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-248.608,73	-263.728,87
sonstige betriebliche Aufwendungen	-3.504.347,79	-3.479.028,66
<b>Zwischensumme - Betriebserfolg</b>	<b>2.983.576,51</b>	<b>3.252.214,02</b>
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	15.664,36	32.641,10
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-28.416,33	-4,24
<b>Zwischensumme - Finanzerfolg</b>	<b>-12.751,97</b>	<b>32.636,86</b>
Ergebnis vor Steuern	2.970.824,54	3.284.850,88
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-687.760,70	-761.566,89
davon latente Steuern	5.090,86	-1.739,89
<b>Ergebnis nach Steuern</b>	<b>2.283.063,84</b>	<b>2.523.283,99</b>
<b>Jahresüberschuss</b>	<b>2.283.063,84</b>	<b>2.523.283,99</b>
<b>Gewinnvortrag aus dem Vorjahr</b>	<b>5.699.031,23</b>	<b>6.175.747,24</b>
<b>BILANZGEWINN</b>	<b>7.982.095,07</b>	<b>8.699.031,23</b>

Anlagenspiegel	Teil 1	Anschaffungs- und Herstellungskosten					in EUR	
		Stand 1.1.25	Zugänge	davon aktivierte Zinsen für Fremdkapital	Umbuchungen	Abgänge	Zugänge/Abgänge durch Umgründung	Stand 31.12.25
<b>Anlagevermögen</b>		<b>5.847.916,21</b>	<b>67.466,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>358.163,17</b>	<b>0,00</b>	<b>5.557.219,28</b>
<b>Immaterielle Vermögensgegenstände</b>		<b>1.617.755,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>85.107,61</b>	<b>0,00</b>	<b>1.532.648,35</b>
<b>Sachanlagen</b>		<b>4.230.152,98</b>	<b>67.466,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>273.055,56</b>	<b>0,00</b>	<b>4.024.563,66</b>
Grundstücke und Bauten		3.610.837,00	24.978,80	0,00	0,00	0,00	0,00	3.635.815,80
davon Grundwert		185.776,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	185.776,42
Betriebs- und Geschäftsausstattung		619.315,98	42.487,44	0,00	0,00	273.055,56	0,00	388.747,86
<b>Finanzanlagen</b>		<b>7,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7,27</b>

**Anlagenpiegel**

Teil 2

Kumulierte Wertberichtigungen (Abschreibungen)

in EUR

	Kumulierte Wertberichtigungen 1.1.25	laufende Abschreibungen	laufende Zuschreibungen	Wertberichtigungen auf Zugänge
<b>Anlagevermögen</b>	<b>3.183.672,79</b>	<b>241.224,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Immaterielle Vermögensgegenstände</b>	<b>1.143.433,96</b>	<b>99.163,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sachanlagen</b>	<b>2.040.239,56</b>	<b>142.061,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Grundstücke und Bauten	1.490.501,58	106.933,80	0,00	0,00
davon Grundwert	0,00	0,00	0,00	0,00
Betriebs- und Geschäftsausstattung	549.737,98	35.127,44	0,00	0,00
<b>Finanzanlagen</b>	<b>-0,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Anlagenpiegel**

Teil 3

Kumulierte Wertberichtigungen (Abschreibungen)

in EUR

	Wertberichtigungen auf Umbuchungen	Wertberichtigungen auf Abgänge	Zugänge/Abgänge durch Umgründung	Kumulierte Wertberichtigungen 31.12.25
<b>Anlagevermögen</b>	<b>0,00</b>	<b>346.855,17</b>	<b>0,00</b>	<b>3.078.041,86</b>
<b>Immaterielle Vermögensgegenstände</b>	<b>0,00</b>	<b>85.107,61</b>	<b>0,00</b>	<b>1.157.489,35</b>
<b>Sachanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>261.747,56</b>	<b>0,00</b>	<b>1.920.553,24</b>
Grundstücke und Bauten	0,00	0,00	0,00	1.597.435,38
davon Grundwert	0,00	0,00	0,00	0,00
Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	261.747,56	0,00	323.117,86
<b>Finanzanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-0,73</b>

Anlagenspiegel	Teil 4	Nettobuchwerte		in EUR
		Buchwert 1.1.25	Buchwert 31.12.25	
<b>Anlagevermögen</b>		<b>2.664.243,42</b>	<b>2.479.177,42</b>	
<b>Immaterielle Vermögensgegenstände</b>		<b>474.322,00</b>	<b>375.159,00</b>	
<b>Sachanlagen</b>		<b>2.189.913,42</b>	<b>2.104.010,42</b>	
Grundstücke und Bauten		2.120.335,42	2.038.380,42	
davon Grundwert		185.776,42	185.776,42	
Betriebs- und Geschäftsausstattung		69.578,00	65.630,00	
<b>Finanzanlagen</b>		<b>8,00</b>	<b>8,00</b>	

## Verbindlichkeitspiegel

Teil 1

in EUR

	Gesamt	bis zu 1 Jahr	zwischen 1 und 5 Jahren	über 5 Jahre
<b>Verbindlichkeiten</b>	<b>476.391,39</b>	<b>460.690,99</b>	<b>15.700,40</b>	<b>0,00</b>
<b>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen</b>	<b>55.262,86</b>	<b>55.262,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest</b>	<b>421.128,53</b>	<b>405.428,13</b>	<b>15.700,40</b>	<b>0,00</b>

**Verbindlichkeitspiegel**

Teil 2

in EUR

	dinglich gesicherter Betrag	Art und Form der Sicherung	Passivierte Antizipationen
<b>Verbindlichkeiten</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

**Forderungenspiegel**

Teil 1

in EUR

	Gesamt	Restlaufzeit bis zu 1 Jahr	Restlaufzeit über 1 Jahr	wechselfällig verbrieft
<b>Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>	<b>1.142.801,24</b>	<b>1.142.801,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen</b>	<b>4.278,76</b>	<b>4.278,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest</b>	<b>1.138.522,48</b>	<b>1.138.522,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Forderungenspiegel**

Teil 2

in EUR

	aktivierte Antizipationen	Pauschalwert- berichtigung
<b>Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Entwicklung der  
Rückstellungen

Teil 1

in EUR

	Stand 1.1.25	Dotierung	Verwendung	Auflösung	Stand 31.12.25
<b>Rückstellungen</b>	<b>782.051,78</b>	<b>386.424,44</b>	<b>493.540,78</b>	<b>26.126,00</b>	<b>648.809,44</b>

Entwicklung der  
Rückstellungen

Teil 2

in EUR

---

frei

frei

frei

frei

**Rücklagenspiegel**

Teil 1

in EUR

	Stand 1.1.25	Zuführung	Verwendung	Auflösung	Stand 31.12.25
<b>Kapitalrücklagen</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>2.000.000,00</b>
<b>Gewinnrücklagen</b>	<b>17.316,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.316,63</b>	<b>17.316,63</b>

## Rücklagenspiegel

Teil 2

in EUR

---

frei

frei

frei

frei

## **A N H A N G des Jahresabschlusses 2025 der MCM Klosterfrau Healthcare GmbH**

### **Angaben zur Bilanzierung und Bewertung**

Der Jahresabschluss wurde unter Beachtung der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung und der Generalnorm, ein möglichst getreues Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Unternehmens zu vermitteln (§ 222 (2) UGB), aufgestellt. Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses wurden die Grundsätze der Vollständigkeit und der ordnungsmäßigen Bilanzierung eingehalten. Bei der Bewertung wurde von der Fortführung des Unternehmens ausgegangen.

Die Gesellschaft ist ein Konzernunternehmen iSd § 15 AktG (§ 115 GmbHG) und gehört als verbundenes Unternehmen gem. § 244 UGB zum Konsolidierungskreis der Verdo Holding- und Verwaltungs AG, Chur, Schweiz.

#### 1. Anlagevermögen

Die immateriellen Vermögensgegenstände setzen sich aus entgeltlich erworbenen Marken- und Vertriebsrechten sowie EDV-Software zusammen. Die EDV-Software wurde zu Anschaffungskosten angesetzt. Die verbliebene Arzneimittelzulassung wurde in Folge einer Betriebsprüfung außerplanmäßig abgeschrieben. Nun wird sie jährlich neu bewertet und bei Bedarf abgeschrieben.

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmäßige Abschreibungen vermindert. Die Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermögensgegenstände und entsprechend steuerlichen Vorschriften linear vorgenommen.

Bei den Finanzanlagen wurden die bilanzierten Wertpapiere zu Anschaffungskosten bzw. bei wesentlichen Abweichungen zu den niedrigeren Stichtagskursen angesetzt; es wurden keine Zuschreibungen vorgenommen

#### 2. Umlaufvermögen

Die fertigen Erzeugnisse und Waren wurden zu Anschaffungs- bzw. zu Herstellungskosten angesetzt. Sofern die Tageswerte am Bilanzstichtag niedriger waren, wurden diese angesetzt. Wertberichtigungen für einzelne Produkte wurden gemäß dem unternehmensrechtlichen Vorsichtsprinzip entsprechend berücksichtigt.

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände wurden mit dem Nennwert angesetzt. Einzelwertberichtigungen wurden soweit notwendig vorgenommen.

#### 3. Rückstellungen und sonstige Verbindlichkeiten

Die Jubiläumsgeldrückstellung wurde nach anerkannten versicherungsmathematischen Grundsätzen nach dem Teilwertverfahren (Verfahren der laufenden Einmalprämien) auf Basis eines Rechnungszinssatzes von 2,22 % (Vorjahr: 1,96 %), einer durchschnittlichen Bezugserhöhung von 3,00 %

(Vorjahr: 3,00 %) und des gesetzlichen Pensionsantrittsalters ermittelt. Ein Fluktuationsabschlag wurde nicht berücksichtigt.

In den sonstigen Rückstellungen wurden unter Beachtung des Vorsichtsprinzips alle im Zeitpunkt der Bilanzerstellung erkennbaren Risiken und der Höhe oder dem Grunde nach ungewisse Verbindlichkeiten mit den Beträgen berücksichtigt, die nach vernünftiger unternehmerischer Beurteilung erforderlich sind.

Die Verbindlichkeiten sind zum Rückzahlungsbetrag angesetzt.

#### 4. Angaben über die Vergleichbarkeit der Vorjahreszahlen

Im Jahr 2025 gab es in der Gliederung keine Abweichung zum Vorjahr.

### Erläuterungen zur Bilanz

#### 1. Entwicklung des Anlagevermögens

Die Entwicklung der einzelnen Posten des Anlagevermögens und die Aufgliederung der Jahresabschreibung nach einzelnen Posten (§ 226 Abs. 1 UGB) ist aus dem tieferstehenden Anlagenspiegel ersichtlich:

	Anschaffungs-/Herstellungskosten		Abschreibungen kumuliert			Buchwert
	1.1.2025 31.12.2025 EUR	Zugänge Abgänge EUR	1.1.2025 31.12.2025 EUR	Abschreibungen Zuschreibungen EUR	Abgänge EUR	1.1.2025 31.12.2025 EUR
<b>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</b>						
1. Software sowie Lizenzen	1 617 755,96 1 532 648,35	0,00 85 107,61	1 143 433,96 1 157 489,35	99 163,00 0,00	85 107,61	474 322,00 375 159,00
<b>II. Sachanlagen</b>						
1. Grundstücke und Bauten	3 610 837,00 3 635 815,80	24 978,80 0,00	1 490 501,58 1 597 435,38	106 933,80 0,00	0,00	2 120 335,42 2 038 380,42
2. Betriebs- und Geschäftsausstattung	619 315,98 388 747,86	42 487,44 273 055,56	549 737,98 323 117,86	35 127,44 0,00	261 747,56	69 578,00 65 630,00
	4 230 152,98 4 024 563,66	67 466,24 273 055,56	2 040 239,56 1 920 553,24	142 061,24 0,00	261 747,56	2 189 913,42 2 104 010,42
<b>III. Finanzanlagen</b>						
1. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	7,27 7,27	0,00 0,00	-0,73 -0,73	0,00 0,00	0,00	8,00 8,00
Summe Anlagenspiegel	5 847 916,21 5 557 219,28	67 466,24 358 163,17	3 183 672,79 3 078 041,86	241 224,24 0,00	346 855,17	2 664 243,42 2 479 177,42

In der Position "Grundstücke und Bauten" ist ein Grundwert in Höhe von EUR 185.776,42 (Vorjahr: EUR 185.776,42) enthalten.

2. Entwicklung der Investitionszuschüsse

	Stand 1.1.2025 EUR	Verbrauch EUR	Auflösung EUR	Zuweisung EUR	Stand 31.12.2025 EUR
<b>Investitionszuschüsse</b>	51 028,11	3 277,02	0,00	0,00	47 751,09
Vorjahr	46 674,07	0,02	3 378,54	7 732,60	51 028,11

3. Fristigkeit der Forderungen**Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände**

Die nachfolgende Darstellung zeigt die Restlaufzeiten der in der Bilanz ausgewiesenen Forderungen:

	Gesamtbetrag EUR	davon Restlaufzeit bis 1 Jahr EUR
<b>Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1 004 857,71	1 004 857,71
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	4 278,76	4 278,76
<i>davon sonstige</i>	<i>4 278,76</i>	<i>4 278,76</i>
sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	133 664,77	133 664,77
Summe Forderungen	1 142 801,24	1 142 801,24

**Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände**

Im Posten "Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände" sind Erträge enthalten, die erst nach dem Bilanzstichtag zahlungswirksam werden.

Dies betrifft folgende Posten:

	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Geleistete Anzahlung	0,00	5.466,32
Sonst. Forderungen	126.511,77	10.680,45
Reisekostenvorschuss	10.000,00	10.600,00
	136.511,77	26.746,77

**Aktive latente Steuern**

Latente Steuerschulden und Steueransprüche werden auf Basis der erwarteten Steuersätze ermittelt, die im Zeitpunkt der Erfüllung der Steuerbelastung oder -entlastung voraussichtlich Geltung haben werden.

Zwischen den unternehmensrechtlichen und steuerrechtlichen Wertansätzen bestehen folgende Unterschiedsbeträge bzw. Steuerlatenzen:

	Aktiv 31.12.2025 EUR	Passiv 31.12.2025 EUR	Aktiv 31.12.2024 EUR	Passiv 31.12.2024 EUR
Anlagevermögen	157.930,17		141.261,00	
Forderungen				
Vorräte				
Rechnungsabgrenzungsposten				
sonstige Rückstellungen	145.897,00		140.432,00	
Verbindlichkeiten				
sonstige steuerliche Verlustvorträge				
<b>Summe aktive/passive Unterschiedsbeträge</b>	<b>303.827,17</b>	<b>0,00</b>	<b>281.693,00</b>	<b>0,00</b>
Aktive (+) / passive (-) latente Steuerabgrenzung 23 % (VJ 23%)	69.880,25	0	64.789,39	0,00
 Aktive/passive Saldogröße	 64.789,39			
 Latenter Steueraufwand (-) / Steuerertrag (+) Veränderung	 5.090,86			

**Rückstellungen**

Zusammensetzung und Entwicklung der Rückstellungen:

	Stand 1.1.2025 EUR	Verwendung EUR	Auflösung EUR	Zuweisung EUR	Stand 31.12.2025 EUR
<b>Rückstellungen</b>					
Steuerrückstellungen					
So Steuerrückstellng	41 531,00	41 531,00	0,00	0,00	0,00
Vorjahr	636 502,00	636 502,00	0,00	41 531,00	41 531,00
sonstige Rückstellungen					
Sonstige Rückstell.	402 657,78	368 697,78	25 960,00	287 178,44	295 178,44
Vorjahr	522 002,38	517 131,81	4 870,57	402 657,78	402 657,78
RST WKZ Fix	56 166,00	56 166,00	0,00	51 685,00	51 685,00
Vorjahr	81 144,60	81 144,60	0,00	56 166,00	56 166,00
RST Sonst. Personal.	107 383,00	27 146,00	0,00	36 599,00	116 836,00
Vorjahr	88 446,00	88 446,00	0,00	107 383,00	107 383,00
RST Jubiläum	174 314,00	0,00	166,00	10 962,00	185 110,00
Vorjahr	152 312,00	0,00	3 410,00	25 412,00	174 314,00
	740 520,78	452 009,78	26 126,00	386 424,44	648 809,44
Vorjahr	843 904,98	686 722,41	8 280,57	591 618,78	740 520,78
Summe Rückstellungen	782 051,78	493 540,78	26 126,00	386 424,44	648 809,44
Vorjahr	1 480 406,98	1 323 224,41	8 280,57	633 149,78	782 051,78

**Verbindlichkeiten**

Zur Fristigkeit der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten werden folgende Erläuterungen gegeben:

	Gesamtbetrag EUR	davon Restlaufzeit bis 1 Jahr EUR	davon Restlaufzeit über 1 Jahr EUR	davon Restlaufzeit zw. 1 und 5 Jahre EUR
<b>Verbindlichkeiten</b>				
Verbindlichkeiten aus				
Lieferungen und Leistungen	70 512,67	70 512,67	0,00	0,00
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen				
	55 262,86	55 262,86	0,00	0,00
<i>davon sonstige</i>	<i>55 262,86</i>	<i>55 262,86</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
sonstige Verbindlichkeiten	350 615,86	334 915,46	15 700,40	15 700,40
<i>davon aus Steuern</i>	<i>275 605,17</i>	<i>275 605,17</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Summe Verbindlichkeiten	476 391,39	460 690,99	15 700,40	15 700,40

Die Verbindlichkeiten iHv € 460.690,99 sind im nächsten Jahr zahlungswirksam.

**Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung**

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren erstellt.

Die Änderungen der Personalrückstellungen werden unter der Position 4a "Gehälter" ausgewiesen. Die Dotierung, Verwendung und Auflösung der Jubiläumsgeldrückstellungen werden auf dem Konto "Aufw. RST Jubiläum" verbucht und weist einen Betrag von EUR 10.796,00 (Vorjahr: EUR 22.002,00) auf.

**Angabe gem. § 239 Abs 1 Z 2 UGB:**

Es bestehen nur Leistungen an eine betriebliche Mitarbeitervorsorgekasse iHv EUR 36.767,89 (Vorjahr EUR 35.925,80).

Eine Aufschlüsselung gemäß § 239 Abs 1 Z 3 und 4 UGB unterbleibt, da sie weniger als drei Personen betrifft.

**Sonstige Pflichtangaben****Angaben zu geschäftlichen Beziehungen zu verbundenen Unternehmen**

Im Geschäftsjahr wurden Dienstleistungen sowie Miet- und Betriebskosten an verbundene Unternehmen verrechnet.

Von verbundenen Unternehmen wurden Fertigwaren sowie Lizenzen und Dienstleistungen in Rechnung gestellt.

Zu diesen Dienstleistungen zählen beispielhaft IT-Services sowie diverse Shared-Function Serviceleistungen.

Die Leistungen sind vertraglich festgehalten und erfolgen zu marktüblichen Konditionen.

**Aufwendungen für den Abschlussprüfer**

Für die auf das Geschäftsjahr entfallenden Aufwendungen für den Abschlussprüfer wurde mit EUR 10.000,- Vorsorge getragen (Vorjahr: EUR 10.000,-). Diese betreffen ausschließlich Prüfungsleistungen.

**Zahl der Arbeitnehmer**

Die durchschnittliche Zahl der Arbeitnehmer gegliedert nach Arbeitern und Angestellten beträgt (§ 239 Abs. 1 Z 1 UGB):

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Arbeiter	0	0
Angestellte	<u>24</u>	<u>28</u>
Gesamt	<u><u>24</u></u>	<u><u>28</u></u>

Als Full-Time-Equivalent (FTE) ergibt sich für das Geschäftsjahr 2025 in Summe ein Durchschnitt von 24,21.

**Ergebnisverwendung**

Im Hinblick auf den Bilanzgewinn 2025 in Höhe von € 7 982 095,07 (VJ 8 699 031,23), davon Gewinnvortrag € 5 699 031,23 (VJ € 6 175 747,24), wird eine Gewinnausschüttung für das Jahr 2025 in Höhe von EUR 2.000.000,00 vorgeschlagen. Der verbleibende Bilanzgewinn soll auf neue Rechnung vorgetragen werden.

**VVerpflichtungen aus der Nutzung von in der Bilanz nicht ausgewiesenen Sachanlagen**

Zusammensetzung:

	des folgenden Geschäftsjahres EUR	der folgenden fünf Geschäftsjahre EUR
Verpflichtungen aus Leasingverträgen	144.702,00	423.374,06
Verpflichtungen aus Mietverträgen	0,00	0,00
Sonstige Verpflichtungen	0,00	0,00
	<u><u>144.702,00</u></u>	<u><u>423.374,06</u></u>

**Angaben zu den Mitgliedern der Geschäftsführung**

Im Geschäftsjahr waren folgende Personen für die Geschäftsführung tätig:

Mag. Aleks Jovanovic (seit 29.05.2019)  
Mag. Martina Weiland (seit 15.02.2023)

Prokuristin:

Mag. Tatjana Strahoda, MA (seit 03.03.2023)

MCM Klosterfrau Healthcare GmbH Vertrieb von  
Arzneimitteln

---

Alle Geschäftsführer vertreten gemeinsam mit einem weiteren Geschäftsführer oder einem Gesamtprokuristen die Gesellschaft.

Eine Aufschlüsselung gemäß § 239 Abs 1 Z 3 und 4 UGB unterbleibt, da sie weniger als drei Personen betrifft.

**Haftungsverhältnisse:**

Zum 31.12.2025 bestehen keine Haftungsverhältnisse nach § 237 Abs 1 Z 2.  
Gegen die Geschäftsführer sind zum 31.12.2025 keine Vorschüsse und Kredite offen.

MCM Klosterfrau Healthcare GmbH

Wien, den 04.03.2025

Mag. Aleks Jovanovic e.h.

Mag. Martina Weiland e.h.